



Fiskeridirektoratet
Att: Håvard Holder

Vår dato
28.06.2013

Vår referanse
2013/00159-6

Vår saksbehandler
Elling Lorentsen/93096583

Deres referanse
13/7719

DELTAKERFORSKRIFTEN 2014 - INNSPILL

Fiskeridirektoratet ba i brev av 7. juni 2013 om innspill til deltakerforskriften.

Det presiseres at «til tross for at vi her åpner for innspill innebærer ikke dette uten videre at innspillene innarbeides i forslaget til forskrift. Dette vil særlig være aktuelt for tema som har vært fremme til vurdering ved fastsettelsen av tidligere års forskrifter og hvor det faktum som er gjenstand for vurdering i all hovedsak er uendret.»

Norges Fiskarlag anser en forespørsel om innspill til deltakerforskriften 2014 som en invitasjon til å fremme både gamle og nye ting til vurdering i en «ny» sammenheng. Det forventes da også at innspillene blir vurdert i høringsnotatet, som skal danne grunnlag for de nye deltakerforskriftene.

Norges Fiskarlag har tidligere gitt innspill for vurdering av forhold knyttet til deltakerforskriften, uten at slike innspill har blitt tatt inn og drøftet i høringsnotatet. Derfor forventer vi at det i forbindelse med utarbeidelse av høringsnotat om deltakerforskriften 2014 blir foretatt drøfting i høringsnotatet av de innspill som gis.

Norges Fiskarlag har følgende innspill for videre drøfting:

Fylkesbindinger.

Det er kommet forslag fra medlemslag om at det igjen blir vurdert å se på fylkesbindingene for flåten som deltar i lukkede fiskeri. Begrunnelsen for dette er at fartøy som enten vurderes kjøpt inn til Nord-Troms og Finnmark, eller som selges ut, møter et krav om annen verdivurdering, herunder høyere krav om egenkapital.

Disse bindingene medfører derfor at det oppstår kunstige skiller for kjøp og salg av fartøy, avhengig av hvordan deltakerforskriften definerer «markedet».

Norges Fiskarlag har tidligere krevd oppheving av fylkesbindinger, alternativt at en vurderer at flere fylker omfattes som en region framfor å holde fylkene stengt for kjøp og salg. Dette vil gi en annen mulighet for de som ønsker å kjøpe eller selge fartøy, og dette vil også gi en bedre verdivurdering av fartøyet.

Norges Fiskarlag ber om at dette spørsmålet drøftes i notatet til ny deltakerforskrift for 2014, og at det gis en redegjørelse for mulige utfall dersom en slik endring gjennomføres.

Øvre grense for fisket etter torsk, sei og hyse i åpen gruppe.

Øvre grense på 11 meter for fartøy som er i åpen gruppe og som fisker sei, torsk og hyse, med dispensasjon for fartøy som deltok i fiske før denne bestemmelsen trådte i kraft, ga bare driftsmulighet for de som allerede var eier og drev slikt fiske. Samtidig ga myndighetene beskjed til fiskerne at slike fartøy ikke kunne selges til andre som ønsket å drive et fiskeri innenfor åpen gruppe. Den eventuelle verdi som var opparbeidet ble dermed fjernet for utøverne. Dette har ikke bare ført til frustrasjon for disse fiskerne, men bestemmelsen har samtidig medført en nedbygging og foreldelse av blant annet kystrekeflåten.

Norges Fiskarlag mener det bør gjøres en fornyet vurdering av hva en økning av øvre grense for fiske etter torsk, sei og hyse på 15 meter vil medføre i forhold til kvotegrunnlaget. Fra organisasjonen har det vært krevd en økning av dagens øvre grense til 15 meter.

Lukking av fiskeri.

Norges Fiskarlag mener lukking av fisket etter blåkveite for kystflåten og lukking av fisket etter lodde blir utredet i forbindelse med forslag til ny forskrift for deltakelse i fisket i 2014.

Presisering av dagens forskrift.

I forslag til deltakerforskrift for 2013, er det krav om at det i lukket gruppe i kystfartøygruppen etter lange og brosme er satt noen vilkår for deltakelse. I denne forbindelse bør det presiseres at dette gjelder når det fiskes med line.

Med hilsen
NORGES FISKARLAG


Jan Birger Jørgensen


Elling Lorentsen

Kopi til: Medlemslaga
Landsstyret
Vedlegg: